ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2020                                                                                                  № 33/173

с. Воя

О внесении изменений в Положение о муниципальной

службе в муниципальном образовании Войское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской

области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской

области», Уставом муниципального образования Войское сельское поселение

Пижанского района Кировской области, экспертным заключением  отдела по

ведению регистра муниципальных правовых актов  Министерства юстиции

Кировской области от 22.06.2020 № 2233-47-07-03/ сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании Войское сельское поселение (далее – Положение),

утвержденное решением Войской сельской Думы от 17.11.2009 № 2/14 (с

изменениями от 30.03.2010 № 7/47, от 19.11.2010 № 10/63, от 28.07.2011 №

15/84, от 26.04.2012 № 21/111, от 23.12.2012 № 3/4, от 28.02.2013 № 6/20, от

28.12.2013 № 14/44, от 24.03.2015 № 31/108, о 23.07.2015 № 35/122, от

05.02.2016 № 41/146, от 30.04.2016 № 43/160, от 08.06.2016 № 44/167, от

27.09.2016 № 47/175,  от 20.11.2016 № 48/182, от 15.06.2017 № 56/212, от

22.09.2017 № 1/6, от 22..2017 № 7/33,от 20.02.2018 № 9/39, от 09.10.2018

№14/79, от 13.12.2018 № 17/88 от 20.03.2019 №20/104 от27.02.2020 № 30/155)

следующие изменения:

1.1. статью 13 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях

исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления,

аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может

представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном

органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной

комиссии муниципального образования в период замещения им указанной

должности.»;

1.2. В пункте 6 части 3 статьи 16Положения слова «страховое

свидетельство обязательного пенсионного страхования» заменить словами

«документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального

(персонифицированного) учета»;

1.3. часть 3 статьи 27 Положения  изложить в следующей редакции:

«3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев,

предусмотренных Федеральным закономот 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации».»;

1.4. часть 6 статьи 27.1 изложить в следующей редакции:

«6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 настоящего

Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления

информации о совершении муниципальным служащим коррупционного

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности

муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет

со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки

не включается время производства по уголовному делу.».

1.5. Статью 27.1 Положениядополнить частью 7 следующего

содержания:

«7. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в

виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил

муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ "О противодействии коррупции».».

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района

для проведения антикоррупционной экспертизы.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Председатель Войской

сельской Думы                                                  Е.Н. Ведерников

Глава поселения

Л.А.Ермакова